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INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVITACIÓN PÚBLICA SCP-285-2020 PARA CONTRATAR: 
Prestación de servicios profesionales especializados de asesoría como gerente de proyecto,  

para apoyar al Director del proyecto en el desarrollo de actividades administrativas de 
planificación, organización, dirección y control de los recursos a su cargo (personal, 

presupuesto, equipo y materiales) para satisfacer los requerimientos técnicos, de costo y de 
tiempo que permitan finalizar con éxito el proyecto bajo su administración, según se haya 
presupuestado en el proyecto Incremento de la competitividad sostenible en la agricultura 

de ladera en todo el departamento del Valle del Cauca, Occidente. 
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INTRODUCCIÓN 
 
La invitación fue publicada en la página Web de la Universidad a partir del 29 DE JULIO DE 2020. 
 
Dentro del plazo establecido para recibo de las ofertas, paralelamente se recibieron observaciones y 
solicitudes de aclaración de los proponentes, las cuales fueron respondidas en informe de respuesta, 
enviado a los correos electrónicos de los posibles oferentes el 7 de agosto de 2020 y publicado en el 
sitio web de contratación de la Sede Palmira el día 10 de agosto de 2020. 
  
Hasta el día 10 de agosto de 2020 a las 08:00 AM, fecha y hora de cierre de la invitación, se 
presentaron (29) propuesta(s) según se relaciona a continuación: 
 

No. NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL 
PROPONENTE 

FECHA DE 
RECIBO 

HORA 
DE 
RECIBO 

No. DE 
MENSAJES, 
ARCHIVOS, 
TAMAÑO Y 
FOLIOS  

VALOR DE LA 
PROPUESTA 

1. DIEGO 
FERNANDO 
CUÉLLAR 
LOZANO 

29/JULIO/2020 18:24 1 MENSAJE 
CON 15 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO 
PDF (24, 7 
MB). 

$ 68.400.000 

2. DIANA 
MARCELA 
BURGOS 
GALINDO 

04/AGOSTO/2020 17:56 1 MENSAJE 
CON 9 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO 
PDF (4, 91 
MB). 

$68.468.640 

3. MARINA 
MAGDALENA 
VANEGAS 
CHAPARRO 

05/AGOSTO/2020 11:14 1 MENSAJE 
CON 10 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 9 
EN FORMATO 
PDF (1,87 MB) 
Y 1 EN 
FORMATO ZIP 
(8112 KB). 

DESCONOCIDO 

4. DIEGO 
FERNANDO 
ROJAS ESCOBAR 

05/AGOSTO/2020 12:20 1 MENSAJE 
CON 14 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 13 

$68.400.000 
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EN FORMATO 
PDF (8,46 MB) 
Y 1 EN 
FORMATO JPG 
(24 KB). 

5. ANGELA 
CELMIRA 
BARRERA 
PUERTO 

05/AGOSTO/2020 13:15 2 MENSAJES 
CON 2 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 1 
EN FORMATO 
RAR (8310 
KB) Y 1 EN 
FORMATO 
RAR (1001 
KB). 

$68.468.640 

6. LEWIS ARAUJO 
MUÑOZ 

05/AGOSTO/2020 14:21 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO PDF 
(155 KB). 

DESCONOCIDO 

7. JOSE LUIS 
BARRERO 
CORREA 

05/AGOSTO/2020 14:59 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO PDF 
(129 KB). 

DESCONOCIDO 

8. EDISON 
CUADROS 
PALACIOS 

05/AGOSTO/2020 18:23 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO PDF 
(207 KB). 

DESCONOCIDO 

9. LISETH 
AMPARO 
GONZÁLEZ 
DELGADO 

05/AGOSTO/2020 19:06 1 MENSAJE 
CON 29 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 25 
EN FORMATO 
PDF, 3 EN 
FORMATO JPG 
Y 1 EN 
FORMATO DOC 
(TOTAL: 11 

$68.468.640 
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MB). 
10. RICHARD 

FERNANDO 
ORTEGA 
GONZÁLEZ 

06/AGOSTO/2020 22:10 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO ZIP 
(11457 KB). 

DESCONOCIDO 

11. FABIÁN 
ANDRÉS 
GAVIRIA 
CATAÑO 

07/AGOSTO/2020 09:54 1 MENSAJE 
CON 16 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(6,01 MB). 

DESCONOCIDO 

12. LUISA 
FERNANDA 
JARAMILLO 
NEME 

07/AGOSTO/2020 19:18 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO RAR 
(12259 KB). 

$68.468.640 

13. DIEGO 
MAURICIO 
CARRERA MELO 

07/AGOSTO/2020 20:21 1 MENSAJE 
CON 22 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(18,9 MB). 

$68.468.640 

14. HELLMAN 
DAVID 
CAMARGO 
LÓPEZ 

08/AGOSTO/2020 13:32 1 MENSAJE 
CON 19 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(3,44 MB). 

$68.468.640 

15. GABRIEL 
CAMACHO 
LEGARDA 

08/AGOSTO/2020 13:51 1 MENSAJE 
CON 8 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(18,6 MB). 

$68.468.640 

16. CARLOS 
ALBERTO 
RESTREPO 
CARVAJAL 

08/AGOSTO/2020 14:57 1 MENSAJE 
CON 4 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 1 
EN FORMATO 
PDF (143 KB) Y 

$68.468.640 
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3 EN FORMATO 
RAR (2746 KB, 
4422 KB, 
6418 KB). 

17. PAOLA ANDREA 
BEDOYA 
MARTÍNEZ 

08/AGOSTO/2020 15:52 1 MENSAJE 
CON 9 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(7,87 MB) 
 

$68.468.640 

18. ERNESTO 
OSORIO SÁENZ 

08/AGOSTO/2020 17:16 1 MENSAJE 
CON 17 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(6,81 MB) 
 

$68.468.640 

19. ANDRÉS FELIPE 
FONTALVO 
VERA 

09/AGOSTO/2020 08:56 1 MENSAJE 
CON 8 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(7,49 MB) 
 

$68.468.640 

20. HERNANDO 
REYES 
SANCLEMENTE 

09/AGOSTO/2020 09:17 1 MENSAJE 
CON 9 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(4,45 MB) 
 

$68.468.640 

21. JUAN DAVID 
VARGAS 
GIRALDO 

09/AGOSTO/2020 10:43 1 MENSAJE 
CON 9 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 8 
EN FORMATO 
PDF (1,59 MB) 
Y 1 EN 
FORMATO RAR 
(8433 KB) 
 

DESCONOCIDO 

22. LINA MARÍA 09/AGOSTO/2020 13:45 1 MENSAJE $68.400.000 
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GONZÁLEZ 
CASTRILLÓN 

CON 13 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(13 MB) 
 

23. PATRICIA 
MUÑOZ MUÑOZ 

09/AGOSTO/2020 17:12 1 MENSAJE 
CON 7 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(11,8 MB) 
 

$68.468.640 

24. PAULA ANDREA 
BRAVO 
CIFUENTES 

09/AGOSTO/2020 17:39 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO PDF 
(7714 KB) 
 

$68.400.000 

25. OSCAR 
ARMANDO 
HENAO 
HERRERA 

09/AGOSTO/2020 23:19 1 MENSAJE 
CON 8 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(12,1 MB) 
 

$68.468.004 

26. YISELA 
AMPARO 
ROSERO 
SALAZAR 

09/AGOSTO/2020 23:42 1 MENSAJE 
CON 1 
ARCHIVO 
ADJUNTO EN 
FORMATO PDF 
(6906 KB) 
 

$68.468.640 

27. WILLIAM 
ARMANDO 
MENESES 
VARGAS 

10/AGOSTO/2020 00:41 1 MENSAJE 
CON 5 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 2 
EN FORMATO 
PDF (190 KB), 2 
EN FORMATO 
DOC (208 KB) Y 
1 EN FORMATO 

DESCONOCIDO 
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De forma previa a la adopción de este informe de evaluación, se solicitaron subsanaciones o 
aclaraciones que procedieran respecto de las ofertas presentadas por los proponentes (11 de agosto 
de 2020), cuyas respuestas se recibieron hasta el 12 de agosto de 2020. 
 

EVALUACIÓN DE LA(S) PROPUESTA(S) 
 
De conformidad con lo establecido en el Numeral 10.- METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN de los 
términos de la invitación, se procedió a consolidar las evaluaciones jurídica y técnica-económica, así: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAR (12013 
KB). 
 

28. EDGAR 
FERNANDO 
GALÍNDEZ 
GRAJALES 

10/AGOSTO/2020 03:10 1 MENSAJE 
CON 4 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS: 3 
EN FORMATO 
PDF (575 KB) Y 
1 EN FORMATO 
ZIP (5670 KB). 
 

$68.468.640 

29. MARIA 
ALEXANDRA 
PACHECO 
MUÑOZ 

10/AGOSTO/2020 07:59 1 MENSAJE 
CON 7 
ARCHIVOS 
ADJUNTOS EN 
FORMATO PDF 
(3,75 KB). 
 

$68.468.640 
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 10.1- REQUISITOS HABILITANTES 10.2- EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS: 
ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

OFERENTE 10.1.1. 
DOCUMENTOS 
A PRESENTAR 
CON LA 
OFERTA 
(CUMPLE/ 
RECHAZO): 
Las propuestas 
recibidas 
deberán 
contener TODOS 
los documentos 
exigidos en el 
numeral 7 de la 
presente 
invitación. En 
caso de no 
aportar dicha 
documentación, 
incurrirá en 
causal de 
rechazo, Nota 1 
del numeral 7. 
 

10.1.2. PERFIL / OBJETO 
SOCIAL DEL OFERENTE 
(CUMPLE/ RECHAZO): 
El oferente debe cumplir con 
el perfil / objeto social 
requerido por la Universidad 
en el numeral 1 de la presente 
Invitación. En caso de no 
cumplir con dichas 
condiciones incurrirá en 
causal de rechazo. 

10.1.3. 
CUMPLIMIENTO 
DEL OBJETO, 
OBLIGACIONES 
ESPECÍFICAS Y/O 
ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LOS 
BIENES Y/O 
SERVICIOS 
REQUERIDOS 
(CUMPLE/ 
RECHAZO): 
El oferente debe 
cumplir con el objeto, 
obligaciones 
específicas y/o 
especificaciones 
técnicas requeridas por 
la Universidad en los 
numerales 2, 3 y 4 de la 
presente invitación. En 
caso de no cumplir con 
dichas condiciones 
incurrirá en causal de 
rechazo. 

10.1.4. VR. 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 
($) / MONTO 
ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN 
($) (CUMPLE/ 
RECHAZO): 
El valor de la oferta 
presentada no 
podrá superar el 
valor de la 
disponibilidad 
presupuestal o el 
monto estimado de 
la contratación 
definido por la 
Universidad en el 
Numeral 5 de la 
presente invitación. 
En caso contrario 
incurrirá en causal 
de rechazo. 

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 
RELACIONADA:  
Se asignarán 
cincuenta (50) 
puntos al oferente 
que presente la 
mayor 
experiencia en 
tiempo, 
ADICIONAL A LA 
MÍNIMA 
REQUERIDA, la 
cual se evaluará a 
través de 
certificaciones 
que acrediten su 
desempeño en 
contratos cuyo 
objeto tenga 
relación directa con 
el objeto de la 
presente invitación. 
A las demás ofertas 
se asignará puntaje 
aplicando la regla de 
tres (3). 

FORMACIÓN 
ADICIONAL: 
Se asignarán a 
cada oferta 
diez (10) 
puntos por 
cada título 
académico 
formal 
(pregrado o 
postgrado) 
adicional a los 
mínimos 
solicitados. Se 
asignarán 
máximo 
cincuenta (50) 
puntos. 

PUNTAJE 
TOTAL 
(MÁXIMO 
100 
PUNTOS): 

DIEGO 
FERNANDO 
CUÉLLAR 
LOZANO 

CUMPLE 
 NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - 
 

- 
 

- 

DIANA 
MARCELA 
BURGOS 
GALINDO 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

MARINA 
MAGDALENA 
VANEGAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE  
(No aportó certificados de 

experiencia) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 
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CHAPARRO 
DIEGO 
FERNANDO 
ROJAS 
ESCOBAR 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
 

CUMPLE CUMPLE 10 50 60 
 

ANGELA 
CELMIRA 
BARRERA 
PUERTO 

NO CUMPLE NO CUMPLE  
(Incursa en causal de 

inhabilidad Art. 6 Acuerdo 
002/2008 CSU - Es 

docente de la Universidad 
según su oferta - 

TAMPOCO cumple con el 
perfil: postgrado 

solicitado). 

CUMPLE CUMPLE - - - 

LEWIS ARAUJO 
MUÑOZ 

NO CUMPLE NO CUMPLE  
(No aportó 

certificaciones) 
 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

JOSE LUIS 
BARRERO 
CORREA 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
(No aportó 

certificaciones) 
 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

EDISON 
CUADROS 
PALACIOS 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
(No aportó 

certificaciones) 
 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

LISETH 
AMPARO 
GONZÁLEZ 
DELGADO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

RICHARD 
FERNANDO 
ORTEGA 
GONZÁLEZ 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

FABIÁN 
ANDRÉS 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
NO CUMPLE  

(No aportó oferta) 
NO CUMPLE  

(No aportó oferta) 
- - - 
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GAVIRIA 
CATAÑO 

solicitado) 

LUISA 
FERNANDA 
JARAMILLO 
NEME 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

DIEGO 
MAURICIO 
CARRERA 
MELO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

HELLMAN 
DAVID 
CAMARGO 
LÓPEZ 

CUMPLE 
(Subsanó) 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE CUMPLE 0 4,56 4,56 

GABRIEL 
CAMACHO 
LEGARDA 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(NO tienen la experiencia 
mínima solicitada). 

CUMPLE CUMPLE - - - 

CARLOS 
ALBERTO 
RESTREPO 
CARVAJAL 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 
 
 
 

NO CUMPLE  
(La oferta no cumple 

con las 
especificaciones 

técnicas en lo 
relacionado con 

residir/residenciarse 
en Palmira). 

CUMPLE - - - 

PAOLA 
ANDREA 
BEDOYA 
MARTÍNEZ 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

ERNESTO 
OSORIO SÁENZ CUMPLE 

NO CUMPLE  
(No tiene el postgrado 

solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

ANDRÉS 
FELIPE 
FONTALVO 
VERA 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(NO tienen la experiencia 
mínima solicitada). 

CUMPLE CUMPLE - - - 
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HERNANDO 
REYES 
SANCLEMENTE 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

JUAN DAVID 
VARGAS 
GIRALDO 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

LINA MARÍA 
GONZÁLEZ 
CASTRILLÓN 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

PATRICIA 
MUÑOZ 
MUÑOZ 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

PAULA 
ANDREA 
BRAVO 
CIFUENTES 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

OSCAR 
ARMANDO 
HENAO 
HERRERA 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

YISELA 
AMPARO 
ROSERO 
SALAZAR 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 

WILLIAM 
ARMANDO 
MENESES 
VARGAS 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

NO CUMPLE  
(No aportó oferta) 

- - - 

EDGAR 
FERNANDO 
GALÍNDEZ 
GRAJALES 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(Tiene pregrado en 
DISEÑO INDUSTRIAL). 

CUMPLE CUMPLE - - - 

MARIA 
ALEXANDRA 
PACHECO 
MUÑOZ 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

(No tiene el postgrado 
solicitado) 

CUMPLE CUMPLE - - - 
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El detalle de la evaluación se presenta en las páginas siguientes, a manera de anexos. 
 
 
Original firmado por: 
 
 
 
 
EDISON FABIÁN ESTUPIÑÁN MENESES  
Profesional Universitario 
Sección de Contratación Sede Palmira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL
PROPONENTE 7.1 OFERTA 

ESCRITA
7.2 a) COPIA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA

7.2 b) REGISTRO 
MERCANTIL

7.2 c) REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) ACTUALIZADO 

7.2 d) FORMATO ÚNICO DE 
HOJA DE VIDA CON 
SOPORTES DE ESTUDIOS Y 
EXPERIENCIA

7.2 e) FORMATO CREACIÓN 
/ ACTUALIZACIÓN DE 
TERCEROS Y CUENTA 
BANCARIA

7.2 f) DOCUMENTOS 
QUE ACREDITEN 
AFILIACIÓN AL SSS EN 
SALUD Y PENSIONES 

7.2 g) LIBRETA 
MILITAR 

La propuesta es:  
ADMISIBLE / NO 
ADMISIBLE OBSERVACIONES

DIEGO FERNANDO CUÉLLAR 
LOZANO

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

NO cumple con el perfil 
mínimo requerido (Tiene 
un postgrado similar pero 
no es el solicitado) - No 
aportó un certificado de 
experiencia relacionado en 
la hoja de vida (AIRECO 
SAS).

DIANA MARCELA BURGOS GALINDO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
NO CUMPLE (NO ANEXA 

CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA)

NO CUMPLE (NO ANEXA 
CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA)

NO CUMPLE (NO 
ACREDITA AFILIACIÓN 
AL SSS EN PENSIONES)

N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado) según hoja de 
vida.

MARINA MAGDALENA VANEGAS 
CHAPARRO

NO CUMPLE (NO 
APORTÓ OFERTA)

CUMPLE N/A

NO CUMPLE (APORTÓ 
UN ARCHIVO 

BLOQUEADO CON 
CONTRASEÑA)

NO CUMPLE (NO APORTÓ 
CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA)
NO CUMPLE (NO APORTÓ) CUMPLE N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO aportó la oferta 
escrita (Insubsanable Art. 8 
Res. 1551/2014).

DIEGO FERNANDO ROJAS ESCOBAR CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

La experiencia TALLER 
LOS VALENCIANOS en 
la HV debe coincidir con la 
certificación (No afecta la 
calificación).

ANGELA CELMIRA BARRERA 
PUERTO

CUMPLE (Sin 
embargo, se verifica 

que es SERVIDORA 
PÚBLICA -docente de 

la Universidad - 
Procede rechazo por 

estar incursa en causal 
de inhabilidad)

CUMPLE N/A CUMPLE
CUMPLE (Se confirma que es 
servidora pública, docente de la 

Universidad) 

NO CUMPLE (No aportó 
certificación de la cuenta 

bancaria)
CUMPLE N/A NO ADMISIBLE

Incursa en causal de 
inhabilidad Art. 6 Acuerdo 
002/2008 CSU (Es docente 
de la Universidad según su 
oferta) - TAMPOCO 
cumple con el perfil 
(postgrado).

LEWIS ARAUJO MUÑOZ NO CUMPLE NO CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMISIBLE

Solamente aportó una hoja 
de vida en formato 
personal. En tal sentido, 
omitió requisitos 
insubsables tales como la 
cédula de ciudadanía (Art. 
8 Res. 1551/2014)

JOSE LUIS BARRERO CORREA NO CUMPLE NO CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMISIBLE

Solamente aportó una hoja 
de vida en formato 
personal. En tal sentido, 
omitió requisitos 
insubsables tales como la 
cédula de ciudadanía (Art. 
8 Res. 1551/2014)

EDISON CUADROS PALACIOS NO CUMPLE NO CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMISIBLE

Solamente aportó una hoja 
de vida en formato 
personal. En tal sentido, 
omitió requisitos 
insubsables tales como la 
cédula de ciudadanía (Art. 
8 Res. 1551/2014)

LISETH AMPARO GONZÁLEZ 
DELGADO

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A ADMISIBLE

NO cumple el perfil 
mínimo requerido 
(postgrado).

RICHARD FERNANDO ORTEGA 
GONZÁLEZ

NO CUMPLE (NO 
APORTÓ OFERTA)

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMISIBLE

NO aportó la oferta escrita 
(Insubsanable Art. 8 Res. 
1551/2014).

FABIÁN ANDRÉS GAVIRIA CATAÑO
NO CUMPLE (NO 

APORTÓ OFERTA)
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (No aportó) CUMPLE CUMPLE NO ADMISIBLE

NO aportó la oferta escrita 
(Insubsanable Art. 8 Res. 
1551/2014).

LUISA FERNANDA JARAMILLO 
NEME

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (Aportó archivo 
bloqueado con contraseña como 
certificado de cuenta bancaria)

CUMPLE N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

DIEGO MAURICIO CARRERA MELO CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

NO cumple con el perfil 
mínimo requerido (Tiene 
un postgrado similar pero 
no es el solicitado).

HELLMAN DAVID CAMARGO LÓPEZ CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Subsanación) CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

NO aportó certificación de 
la cuenta bancaria, por lo 
que fue requerido para 
subsanar.



GABRIEL CAMACHO LEGARDA CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (No 

aportó)
NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(experiencia relacionada).

CARLOS ALBERTO RESTREPO 
CARVAJAL

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

La oferta no cumple con las 
especificaciones técnicas en 
lo relacionado con 
residir/residenciarse en el 
municipio de Palmira.

PAOLA ANDREA BEDOYA MARTÍNEZ CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A ADMISIBLE

NO cumple el perfil 
mínimo requerido 
(postgrado).

ERNESTO OSORIO SÁENZ CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (No aportó 
certificación de la cuenta 

bancaria)
CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

ANDRÉS FELIPE FONTALVO VERA CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (Formato sin 

firma  - No aportó certificado de 
cuenta bancaria)

CUMPLE CUMPLE NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(experiencia relacionada).

HERNANDO REYES SANCLEMENTE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
NO CUMPLE (No aportó 
certificados de estudios y 

experiencia)
CUMPLE

NO CUMPLE (No aportó 
documentos)

CUMPLE NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

JUAN DAVID VARGAS GIRALDO
NO CUMPLE (NO 

APORTÓ OFERTA)
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado no convalidado 
en Colombia) - NO aportó 
la oferta escrita 
(Insubsanable Art. 8 Res. 
1551/2014).

LINA MARÍA GONZÁLEZ 
CASTRILLÓN

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (No aportó 
certificación de la cuenta 

bancaria)
CUMPLE N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

PATRICIA MUÑOZ MUÑOZ CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A ADMISIBLE

NO cumple con el perfil 
mínimo requerido (Tiene 
un postgrado similar pero 
no es el solicitado).

PAULA ANDREA BRAVO CIFUENTES CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

OSCAR ARMANDO HENAO HERRERA CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (No aportó 
certificación de la cuenta 

bancaria)
CUMPLE

NO CUMPLE (No 
aportó)

NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

YISELA AMPARO ROSERO SALAZAR CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (NO 

ACREDITA AFILIACIÓN 
AL SSS EN PENSIONES)

N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

WILLIAM ARMANDO MENESES 
VARGAS

NO CUMPLE (Aportó 
documento word sin 
firma, advirtiendo la 
presentación de la 
oferta, pero no se 

anexa).

CUMPLE N/A CUMPLE
NO CUMPLE (Aportó la hoja 
de vida en formato word sin 

firma)
NO CUMPLE (No aportó)

NO CUMPLE (NO 
ACREDITA AFILIACIÓN 
AL SSS EN PENSIONES)

CUMPLE NO ADMISIBLE No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado).

EDGAR FERNANDO GALÍNDEZ 
GRAJALES

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
NO CUMPLE (NO aportó 

certificaciones de experiencia)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(pregrado en DISEÑO 
INDUSTRIAL).

MARIA ALEXANDRA PACHECO 
MUÑOZ

CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
NO CUMPLE (No aportó 
certificados de estudios y 

experiencia)

NO CUMPLE (No aportó 
certificación de la cuenta 

bancaria)
CUMPLE N/A NO ADMISIBLE

No se solicitó subsanar 
porque NO cumple con el 
perfil mínimo requerido 
(postgrado) según hoja de 
vida.
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